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7 listopada br. w Łebie odbyło się posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Pomorskiego –

cyklicznego spotkania starostów z całego regionu, służącego wymianie doświadczeń, omawianiu

bieżących spraw samorządowych oraz wspólnemu wypracowywaniu stanowisk w istotnych kwestiach

dotyczących funkcjonowania powiatów.

Obradom przewodniczył Marek Szczepański, Starosta Chojnicki, pełniący stałą funkcję

Przewodniczącego Konwentu. W spotkaniu uczestniczyli starostowie z całego Pomorza oraz zaproszeni

goście reprezentujący instytucje regionalne.

Wśród głównych punktów programu znalazły się: prezentacja Powiatu Lęborskiego, gospodarza

bieżącego spotkania samorządowców, którą przedstawił Starosta Lęborski Tomasz Litwin; wystąpienie

Marty Chełkowskiej, Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu w Urzędzie Marszałkowskim

Województwa Pomorskiego, poświęcone turystyce konnej i jej roli w rozwoju regionu; a także

omówienie przez Jacka Pilarczyka, Dyrektora Pomorskiego Oddziału NFZ, planowanego budżetu NFZ na

2026 rok i jego wpływu na funkcjonowanie powiatowych podmiotów leczniczych.

Starostowie dyskutowali również nad przyjęciem wspólnych stanowisk dotyczących obniżenia wymagań

kwalifikacyjnych dla osób zatrudnionych jako opiekunowie i młodsi opiekunowie w jednostkach pomocy

społecznej; zasad kształtowania i ewentualnego zamrożenia wynagrodzeń w sektorze zdrowia oraz

realizacji programu Ministerstwa Edukacji Narodowej „Wyjście z klasą”. Temat ten był szczególnie

aktualny, ponieważ nabór wniosków rozpoczął się 27 października, zaś termin zakończenia realizacji

przedsięwzięcia określono na ostatni dzień grudnia 2025 roku.

Program „Wyjście z klasą” przewiduje wsparcie finansowe dla organizacji jednodniowych wyjść uczniów

do instytucji kultury i ich oddziałów, zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności

kulturalnej z 25 października 1991 r. W jego ramach uczniowie mogą uczestniczyć w spektaklach

teatralnych, przedstawieniach operowych i operetkowych, koncertach, wystawach, a także w zajęciach

organizowanych przez instytucje naukowe i centra edukacji, połączonych z warsztatami kulturalno-

edukacyjnymi. Na realizację programu Minister Edukacji przeznaczył w skali kraju 110 mln 200 tys. zł.

Każdy wnioskodawca – powiat lub miasto na prawach powiatu – może uzyskać maksymalne

dofinansowanie w wysokości 290 tys. zł.

Podczas obrad Przewodniczący Konwentu przedstawił również informacje na temat bieżącej działalności

Zarządu Związku Powiatów Polskich.

Po zakończeniu formalnej części pierwszego dnia Konwentu uczestnicy mieli okazję zwiedzić budowane

w Łebie Muzeum Archeologii Podwodnej i Rybołówstwa Bałtyckiego – nowoczesną placówkę

Narodowego Muzeum Morskiego. Inwestycja ta ma na celu przybliżenie dziedzictwa morskiego Bałtyku

oraz historii rybołówstwa na Pomorzu, stanowiąc kolejne ważne przedsięwzięcie na mapie kulturalnej

regionu.
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